
Ente Parco delle Madonie 

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • www.parcodellemadonie.it  –  parcodellemadonie@pec.it 

C.F. 95002760825 

 

                

 
ENTE  DI  DIRITTO  PUBBLICO 

 

U.O.B. n. 4  

 GESTIONE DEL TERRITORIO FINZIONI TECNICHE E CONSERVAZIONE 
 

DETERMINAZIONE n. 12 del 25 NOV 2021 

 

OGGETTO: Concessione in affitto dell’immobile denominato “Villa Margi” e terreno di 

pertinenza nel territorio del Comune di Castellana Sicula di proprietà dell’Ente 

Parco delle Madonie. Liquidazione professionista per acquisizione 

dell’attestazione di prestazione energetica.  

CIG: Z2A32EF1A8. 
 

Il DIRIGENTE  

Incaricato con contratto dirigenziale stipulato in data 08.03.2021; 

Visto il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

Viste le LL.RR. nn. 98/81, 14/88 e 71/95; 

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

Visto il regolamento di organizzazione dell’Ente ex art. 1, comma 3 della l.r. 10/2000 approvato con D.A. 

Territorio e Ambiente n. 102/GAB del 12.05.2005; 

Vista la circolare del Direttore del 20/09/2006 prot. n. 185/Dir. con la quale lo stesso ha delegato ai 

dirigenti l’adozione degli atti di liquidazione sugli impegni già assunti, inerenti alle materie di competenza 

dell’U.O.B.; 

Vista la determinazione del Direttore n. 11 del 04/02/2020 ad oggetto: “Riorganizzazione delle strutture 

di lavoro. Approvazione organigramma e funzionigramma”; 

Visto il regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 22 del 27/11/2019, in 

attuazione alle disposizioni di cui al D. lgs. 118/2011 e s.m.i. di adeguamento allo stesso, approvato 

dall’ARTA con DDG n. 1162 del 18/12/2019; 

Vista la deliberazione del Consiglio n. 9 del 29/04/2021 di approvazione bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2021-2023, resa esecutiva dall’ARTA con nota prot. n 33694 del 24/05/2021; 

Vista la delibera di Presidente, con i poteri del Comitato Esecutivo, n. 9 del 28/05/2021 di approvazione 

bilancio finanziario gestionale, ratificata con delibera del Comitato Esecutivo n. 20 del 14/06/2021; 

Verificata ai sensi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, l’insussistenza dell’obbligo di 

astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Approvare l’allegata proposta di determinazione 
 

2) Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

           ____________________________________________________________________________ 

 

3) Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 
  
            ______________________________________________________________________________________________________________ 

f.                  

                                                       f.to Il Dirigente U.O.B. n. 4                                                                                                        

      (Dott. Salvatore Carollo) 

http://www.parcodellemadonie.it/
mailto:parcodellemadonie@pec.it


  

 

 

U.O.B. n. 4 – GESTIONE DEL TERRITORIO FUNZIONI TECNICHE E CONSERVAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

VISTE le LL.RR. nn. 98/81, 14/88 e 71/95; 

VISTO il vigente Statuto dell’Ente; 

VISTO il regolamento di organizzazione dell’Ente ex art. 1, comma 3 della l.r. 10/2000 approvato 

con D.A. Territorio e Ambiente n. 102/GAB del 12.05.2005; 

VISTA la determinazione del Direttore n. 11 del 04/02/2020 ad oggetto: “Riorganizzazione delle strutture 

di lavoro. Approvazione organigramma e funzionigramma”; 

VISTO il regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 22 del 27/11/2019, in 

attuazione alle disposizioni di cui al D. lgs. 118/2011 e s.m.i. di adeguamento allo stesso, approvato 

dall’ARTA con DDG n. 1162 del 18/12/2019; 

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 9 del 29/04/2021 di approvazione bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2021-2023, resa esecutiva dall’ARTA con nota prot. n 33694 del 24/05/2021; 

VISTA la delibera di Presidente, con i poteri del Comitato Esecutivo, n. 9 del 28/05/2021 di approvazione 

bilancio finanziario gestionale, ratificata con delibera del Comitato Esecutivo n. 20 del 14/06/2021; 

RICHIAMATA la determina del Direttore n.122 del 24.09.2021, nel contenuto e negli atti, con la quale 

è stato affidato l’incarico professionale ai fini dell’acquisizione dell’attestazione di prestazione energetica 

(APE) inerente all’immobile di proprietà dell’Ente Parco delle Madonie denominato “Villa Margi” sito 

nel Comune di Castellana Sicula; 

DATO ATTO che con la superiore determinazione è stato assunto l’impegno n. 412/2021 sul capitolo 

40305 alla voce “Tutela, gestione, valorizzazione ambientale e culturale, ricerca scientifica, studi e 

documentazione” per la spesa complessiva di € 300,00 comprensiva di ogni onere come per legge; 

VISTA la fattura elettronica n. 01/PA del 22.11.2021 del professionista geom. Carmelo Nasello 

domiciliato in Gangi - P. IVA: 06579500825, di importo pari ad € 300,00 comprensivo di tutti gli 

oneri come per legge, sulla quale è stata apposta l’attestazione di regolare fornitura dall’ufficio 

competente; 

VISTA la certificazione di regolarità contributiva rilasciata in data 6/9/2021 dalla Cassa Geometri 

protocollo n. 000891115 attestante la regolarità contributiva del professionista; 

VISTA la dichiarazione del professionista inerente alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

legge 136/2010; 

VISTA la dichiarazione del professionista di essere nel regime forfettario ai sensi dell’art 1 commi 

da 54 a 89 della legge 190/2014; 

RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere liquidare la complessiva somma di € 300,00, per 

il servizio svolto di “Acquisizione attestazione di prestazione energetica per Villa Margi” (APE); 

tutto ciò premesso, visto e considerato: 

Sottopone all’approvazione del Dirigente la seguente proposta di determinazione 

 

DETERMINAZIONE 

 

- le premesse, qui richiamate, formano parte integrante e sostanziale della presente; 

 

1) LIQUIDARE al professionista tecnico certificatore geom. Carmelo Nasello con sede in 

Gangi, - P. IVA: 06579500825 la fattura elettronica 01/PA del 22.11.2021 di importo 



  

imponibile complessivo pari ad € 300,00 provvedendo al pagamento di quanto dovuto 

mediante accreditamento secondo le indicazioni sulla stessa indicate; 

2) FRONTEGGIARE la superiore spesa di complessivi € 300,00 sul capitolo 40305 alla voce 

“Tutela, gestione, valorizzazione ambientale e culturale, ricerca scientifica, studi e 

documentazioni” che presenta la necessaria disponibilità, giusto impegno n. 412/2021;  

3) DARE ATTO che in, relazione al titolo di spesa di che trattasi, il codice gestionale SIOPE 

corrispondente è il “1030210001” e che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136, 

modificata dal D.L. n. 187 del 12/11/2010 convertito con modificazioni nella Legge 217/2010 

il codice identificativo CIG è “Z2A32EF1A8”; 

4) DARE MANDATO all’Ufficio Finanziario di procedere al pagamento; 

5) DISPORRE la pubblicazione del presente atto nei modi e nei termini indicati dalle vigenti 

norme. 

 

 

f.to   Il Collaboratore Amm.vo 

        (Sig. Patrizia M. R. Torre)                         f.to Il Funzionario Direttivo                       

                              (Ing. Salvatore Sabatino)                    
 

 

 

IMP. 412/2021    f.to F.D. I. Potestio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  

web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   

rimasta per 15 giorni consecutivi.  

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana, li____________ 

           

          Il Responsabile                                       Il Direttore 

     _________________                    ___________________ 

http://www.parcodellemadonie.it/

